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[Elisabeth Arnold] 
Jeg synes, det er for dårligt, at Fremskridts- 

partiet ikke har ledsaget dette lovforslag af 
blot en lille bitte smule dokumentation og be- 
grundelse for, hvorfor de kommer med det. 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg er desværre ikke i den situation, at jeg 

kan takke for en overvældende tilslutning fra 
Folketingets partier. Måske havde jeg nok for- 
ventet en lidt større velvilje nu, hvor Venstre 
og De Konservative er frigjort for deres rege- 
ringsansvar og dermed kunne leve op til de 
mange udtalelser, som indimellem er kommet, 
mens de to partier har siddet i regering. 

Man spørger mange steder rundt om i lan- 
det: Hvorfor i alverden skal udlændinge have 
stemmeret ved lokale valg i Danmark? Jeg me- 
ner, at svaret formentlig ikke er særlig godt 
kendt. Det er i hvert fald sådan, at mange gan- 
ge, når jeg er ude til offentlige politiske møder 
og man rejser spørgsmålet, kommer det bag på 
utrolig mange mennesker, at man blot skal ha- 
ve levet i Danmark for at få stemmeret ved lo- 
kale valg. 

Det er da klart, at det alene bør være dan- 
skere, der bestemmer, hvem der skal vælges -  
og skal kunne vælges -  når det drejer sig om 
forhold, som faktisk vedrører danskernes hver- 
dag. Indenrigsministeren har nu fået udlæn- 
dingeområdet over i sin ressort, og jeg vil ger- 
ne sige til indenrigsministeren, at ministeren 
nok skal være forberedt på fortsat aldeles man- 
ge initiativer fra Fremskridtspartiets side ved- 
rørende dette spørgsmål. 

Det er da korrekt, som ministeren sagde, at 
når man har boet her i tre år, har man denne 
ret. Og ministeren sagde, at det var noget, der 
drejede sig om indvandrere og integration. Det 
er jo ikke helt rigtigt, for det er jo samtlige, der 
har boet her i tre år; det gælder også flygtnin- 
ge. Og med den strøm af flygtninge, som mini- 
steren allerede i sin korte regeringsperiode selv 
har måttet erkende at der kommer til Dan- 
mark, mener vi faktisk, at det er et problem og 
bliver et stadig større problem. 

Hvis man er så ivrig fra de andre partiers 
side, hvorfor i alverden tager man så ikke 
skridtet fuldt ud og siger: Så skal udlændinge 
også have lov til at have stemmeret til Folke- 
tinget? Hvorfor begrænser man det til, at det 
kun skal gælde lokale valg? 

Selvfølgelig mener Fremskridtspartiet, at det 
generelt skal være danskere, der skal have ind- 
flydelse på deres egen situation i hverdagen, 
og som skal have stemmeret til de valg, vi af- 
holder her i landet. Vi mener, det ville være et 
godt signal til omverdenen, hvis man ændrede 
den beslutning, som efter Fremskridtspartiets 
mening overilet blev taget i Folketinget. 

Fru Karen Højte Jensen nævner, som vi og- 
så selv gør det i forslagets bemærkninger, at 
der er syv partier -  og dér er Fremskridtsparti- 
et undtaget -  der nu har indgået en aftale, og at 
man håber, at man den 18. maj kan få unions- 
afstemningen igennem, og det betyder, at alle, 
altså også EF-borgere, umiddelbart skal have 
stemmeret ved lokale valg. Fru Karen Højte 
Jensen ved ganske udmærket, at det er noget, 
som Fremskridtspartiet er inderligt imod, og i 
den anledning har vi netop også i lovforslaget 
gjort opmærksom på, at vi godt er klar over, at 
der er partier herinde, der har andre tanker, 
også i forbindelse med den kommende unions- 
afstemning. 

Man siger, at det ikke har givet anledning til 
problemer. Jeg vil stadig væk sige, at med det 
antal udlændinge, der kommer til Danmark, 
kan det meget vel give anledning til problemer. 
Og Fremskridtspartiet vil altid gerne forsøge at 
forhindre problemerne, før de opstår. Hvorfor 
i alverden skal vi først sidde med håret ned ad 
nakken og have problemerne tæt inde på livet, 
før vi tager os sammen til at diskutere tingene i 
folketingssalen og eventuelt foretage en op- 
stramning? 

Jeg er ganske og aldeles uenig med fru Addi 
Andersen, der nævner, at det er et udansk for- 
slag. Jeg må nok sige, at det var en besk og en 
barsk bemærkning fra partiet CD, der, set med 
Fremskridtspartiets øjne, i Folketinget og an- 
dre steder gør, hvad de kan, for at udvande, 
hvad danskhed egentlig er for noget. 

Jeg vil også sige til fru Addi Andersen, at når 
vi har undtaget de nordiske statsborgere, er 
det, fordi vi -  som det nok er fru Addi Ander- 
sen bekendt -  har haft et lignende forslag fra 
Fremskridtspartiet til behandling i folketings- 
salen før, og at der da var mange af ordførerne, 
som mente, at man godt kunne gå ind for for- 
slaget, hvis man tog de nordiske statsborgere 
ud af selve forslagets indhold, idet vi har og i 
mange år har haft et sammenhold med dem. 
Det er begrundelsen for, at vi har undtaget de 
nordiske statsborgere. 


